О Высшем Судебном Совете Республики Казахстан

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 15 октября 2001 года N 702. Утратил
силу Указом Президента Республики Казахстан от 21 ноября 2008 года N 696.
       Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 21.11.2008 .N 696
                                            Подлежит  опубликованию
                                         в  р е с п у б л и к а н с к о й  п е ч а т и
                                                в изложении
     В соответствии с подпунктом 20) статьи 44    Конституции K951000_
Республики Казахстан, пунктом 1 статьи 36 Конституционного закона
Республики Казахстан от 25 декабря 2000 г.    "О судебной системе и Z000132_
статусе судей Республики Казахстан", статьей 3 Закона Республики Казахстан от
28 мая 2001 г.    "О Высшем Судебном Совете Республики Казахстан" Z010203_
п о с т а н о в л я ю :
     1. Образовать Высший Судебный Совет Республики Казахстан в следующем
составе:
     П р е д с е д а т е л ь  -

     Рогов Игорь          - Председатель Конституционного Совета
     Иванович                Республики  Казахстан

             Члены:
     Нарикбаев Максут     - ректор Казахского гуманитарно-
     Султанович             юридического университета
     Мами Кайрат          - Председатель Верховного Суда
     Абдразакович           Республики Казахстан

     Тусупбеков Рашид     - Генеральный прокурор Республики
     Т у л е у т а е в и ч             К а з а х с т а н

     Нарикбаев Максут     -  ректор Казахской
     Султанович             государственной юридической
                            а к а д е м и и

     Токболатов Ибрагим   - судья Верховного Суда
     Тлеуович               Республики Казахстан
     Амиров Иран          - депутат Сената Парламента
     Амировича               Республики  Казахстан

     Архарова Жанылсын    - председатель Бурлинского районного
     Баяновна               суда Западно-Казахстанской области

     Балиева  Загипа        -  Министр  юстиции
     Яхяновна                Республики  Казахстан

     Баишев Жолымбет      - судья Верховного Суда
     Нурахметович           Республики Казахстан

     Имашев Берик         - заместитель Руководителя
     Мажитович              Администрации Президента
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

     Кубеев Еркин         -  ректор Карагандинского
     Кинаятович             государственного университета

     Аскаров Бахытжан     - председатель коллегии по гражданским
     Бекзатханович          делам суда города Астаны

     Байкадамов Болат     - Уполномоченный по правам человека в
     Кенжекешевич           Республике Казахстан

     Меркель Иоган        - депутат Сената Парламента
     Давидовича              Республики Казахстан

     Момбеков Нурлан      - председатель Алматинского городского
     Нургалиевич            суда, председатель Союза судей
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

     Нурбеков Марат       - председатель коллегии по гражданским
                            делам Алматинского городского суда

     Ордабаев Бакытказы   - председатель Костанайского городского

     Смагулович             суда Костанайской области

     Тугел Ануар          - президент Союза адвокатов
     Курманбайулы           Республики Казахстан

     Токболатов Ибрагим   - судья Верховного Суда
     Тлеуович                Республики  Казахстан

     Халиков Калимулла    - заведующий кафедрой судебной власти и
     Халикович              уголовного процесса Казахского
                            национального университета имени
                            аль-Фараби
     С е к р е т а р ь  -

     Омаров Алтай         - заведующий сектором Отдела по вопросам
     Саттыбаевич            правоохранительной и судебной систем
                            А д м и н и с т р а ц и и  П р е з и д е н т а
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - Указом Президента РК от 21 марта
2002 г. N 826    ; от 29 декабря 2002 г. N 1010 ; от 12 апреля 2003 г. N 1069 ; от 10
марта 2004 г. N 1302 ; от 30 ноября 2005 года N 1679 ; от 12.04.2006 N 88 ; от 6
мая 2006 года N 113 .
      2 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :
      1) Указ Президента Республики Казахстан от 11 марта 1996 года № 2894

"Об образовании Высшего Судебного Совета Республики Казахстан" (U962894_
САПП Республики Казахстан, 1996 г., № 12, ст. 85; № 48, ст. 463);
      2) Указ Президента Республики Казахстан от 26 марта 1998 года № 3891

"О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики U983891_
Казахстан от 11 марта 1996 года № 2894 "Об образовании Высшего Судебного
С о в е т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " ;
      3) Указ Президента Республики Казахстан от 24 сентября 1999 года N 216

  "О внесении дополнения в Указ Президента Республики Казахстан отU990216_
11 марта 1996 года № 2894".
      3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
          П р е з и д е н т
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан